Republika Kosova-Republika e Kosovés-Republic of Kosovo
Opétina Strpce ) ) ,
N~ 00|08 -1RAE |29

Komuna e Shtérpcés y

Municipality of Strpce 2. 09 . 2p2A.

N&é mbéshtetje t& nenit 12, 17, 40 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, té neneve
10 dhe 34 t€ Statutit t¢ Komunés sé Shtérpcés Nr. 01- 898 té datés 14/07/2010, Kuvendi i Komunés
sé Shtérpcés né mbledhjen e mbajtur mé datén 31/08/2021 miratoi kété :

VENDIM

Miraton procesverbal nga seanca e kuvendit e mbajtur me 30.07.2021

L. Miratohet procesverbal nga seanca e kaluar e Kuvendit i Komunés sipas tekstit e dhéné ng
kété vendim.

2. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryesuesit te Kuvendit Komunal .

Kryesuesi i Kuvendit
7

Predrag Grbic
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0'2.' 09\, 202 <'\!
PROCESVERBAL

Nga seanca e shtaté té rregullt e KK-&s t& mbajtur m&30.07.2021, me fillim né& ora 10:00

Rendi i dités:

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i rendit té dités

2. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KK-sé

3. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga seanca e jashtézakonshme e KK
Shtérpce

4. Prezantimi i raportit gjashtémujor financiar pér periudhén janar - gershor 2021 dhe
raportit mbi nivelin e pagesés t¢é hyrave vetanake

5. Raporti i Auditorit té Pérgjithshém.

6. Té ndryshme.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i rendit t& dités

PredragGrbiq: Té respektuar koleg késhilltar dhe t€ gjithé t€ tjeré t& pranishém mirédita dhe
miré se vini né seancén e shtatété rregullt t&¢ K.K. Shtérpcé. N& seancén e sotme jané t&
pranishém 15 késhilltarg, dhe mund téfillojmé me rendin e dités.A lajmérohet dikush pér fjalé?
Pasi nuk lajmérohet askush e qes né votim kété pik e rendit t& dités ..

Konstatoj se me njézé kemi aprovua rendin e dités

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga seanca e kaluare KK Shtérpce

PredragGrbiq:A lajmérohet dikush pér fjalé? Nése nuk lajmérohet askush,vé né votim kétépik e
rendit t€ dités.

Konstatoj se me njézé kemi aprovua procesverbalin




3. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga seanca e jashtézakonshme KK
Shtérpce

PredragGrbiq: A lajmérohet dikush pér fjalé? Nése nuk lajmérohet askush, vé& né votim
procesverbalin.

Konstatoj se me njézé kemi aprovua procesverbalin

4. Prezantimi i raportit gjashtémujor financiar pér periudhén janar - gershor
2021 dhe raportit mbi nivelin e pagesés té hyrave vetanake

PredragGrbié: Drejtori mungon sotme arsye, késhtu q& ung do t& them shkurtimisht disa fjalé
pér kété raport. Ju e dini veté se éshté né formé t& shkruar dhe tabelare. Ky dokument éshté
pérgatitur nga menaxheri i késaj drejtori dhe buxheti pér kété vit ka qené 3,643,263 €, pastaj ka
pasur njé rritje né kategoriné e pagave dhe méditjeve prej 43,202 €, dhe pastaj kemi marré
7,518,046 € nga DEMOS. Ne i kemi kthyer kéto mjete sepse nuk i kemi shpenzuar, dua t& them
kéto 7,518,046 €. Pas késaj, ne gjithashtu kemi marr 3,449 € prej tyre, t€ cilat komuna ka marr
falé rezultateve t& cilat ka arritur komuna. Pastaj buxheti éshté rritur pér 247,604 €, q€ €shté
rezultat i t& hyrave vetanake t& pashpenzuara. Krahasuar me vitin e kaluar, ne kemi béré
pérparim t& hyrat vetanake, dhe shpenzimet buxhetore jané 63% me alokimet. Askush nuk
lajmérohet pér njé fjalé, dhe kjo piké nuk votohet, késhtu q& ne kalojmé né pikén tjetér.

< Raporti i Auditorit té¢ Pérgjithshém.

PredragGrbié: Ne mund t& jemi t& kénaqur me kété raport, kemi pasur rezultate t& mira. Ne
kemi rreth 7 rekomandime qé& nuk jané kategoria e rekomandimeve t& véshtira. Ne morém njé
opinion té pa modifikuar nga auditorét, ndryshe nga disa qé marr t&€ modifikuar, i cili natyrisht
nuk &shté i miré. Kéto 7 rekomandime i keni né materialin q& keni marré. T¢ gjitha kéto
rekomandime mund t& higen dhe ne do t& pérpigemi ta b&jmé kété né periudhén e ardhshme. Me
Askush nuk lajmérohet pér njé fjalé dhe kjo piké nuk votohet késhtu qé ne kalojmé né pikén
tjetér.

6. T¢ ndryshme.

ValjmirAhmeti: Situata éshté e miré pér momentin, ne nuk kemi asnjé rast pozitiv. Vaksinimi
&shté duke u zhvilluar, 64 persona jané vaksinuar, dhe me kété i b&j thirrje t€ gjithé gytetaréve q&
t& vaksinohen.

Sasa Krsticic: Situata éshté e géndrueshme, ne nuk kemi raste t& reja g€ nga 17 maj, ne jemi
duke testuar pacienté t& dyshimté. Sa i pérket vaksinimit, mbi 600 persona jan€ vaksinuar, ne
jemi pak prapa kur &shté fjala pér vaksinimin, duhet béré pak puné né até kampanj, pér t'u
pérgatitur pér vieshtén, tani po béhen t& listat e punonjésve shéndetésoré qé nuk jané vaksinuar
dhe cilit duhet t& vaksinohen. Parashikohet qé situata t& pérkeqésohet né vjeshté, dhe ne duhet t&
jemi mé té kujdesshém pér shkak t& késaj, t& kujdesemi veganérisht kur béhet fjalé pér kéto



tubime publike. Variante t& ndryshme té& kétyre llojeve té reja t& virusit po shfagen né t€ gjithé
botén, késhtu q& mbrojtja e vetme &shté ¢ vaksinimi.

RifatRustemi: Uné e kam dy ¢éshtje pér sot qé kisha ngrit sot. Para &shté uji e pijes, pas késaj
vape e madhe & pérjetojmé né pérgjithési, nuk di si &shté gjendja n& pjesa t& tjera, po besoj qé
pak a shumé &shté e pérngjashme, nuk &shté problemi t&€ mungesa e ujit e pijes, po flas pér
fshatin Brod , sepse uji éshté i mjaftueshém pér amviséri dhe pér pije qé shirytézohet, por
problemi éshté t& keqpérdorimi, nuk e di cila masa mundemi me ndérmarr, kish qené miré€ gé
bazenta qé ekzistojné té vizitonte dikush nga inspektorati i komunés, ndoshta kish gené miré
edhe policia me dal si shpesh né patrullime, pér me u vérejt g€ dikush po i mbikéqyr pak edhe
shumé, dhe mos me i dhen rast qé dikush futet né bazén edhe ta ndal ujin, edhe me mbyll
ventilin dhe me leshu tjetrin, mund me béré keqpérdorime, sepse &shté kriza e madhe pér ujé
edhe nuk e di si po shkojné procedurat, &shté miré mé shti né pagés gjithé ujésjellésit edhe a ka
shanse ndonjéheré mé u béré kjo, sepse éshté problem me u menaxhua, sepse prapa béhen
kegpérdorime edhe kugje ilegale, sepse situata kish gené shumé mé e miré€ me pas gené me
pagés. E dyta &shté e lidhur me pyet. Na vazhdimisht kemi folur dhe vazhdimisht kemi insistuar
pér mé ndaluar prerjen ilegale e pyjeve , por né vértet &shté ty vazhdua kjo prerje, nuk e di ¢ka
mé béré pér me parandaluar, njerézit kané béré kéto me orar, si me kan€ g€ jané tu shkuar né
pung, bile né puné shtetit mungojné ka njé here me arsye, a ata nuk mungojné asnjéherg, éshté
miré me ndérmarr dicka, me shpeshtua patrullat sepse gjendja ésht& shumé e keqe, ndoshta kish
ndikuar.

FikriaHasani: Sa pér keqpérdorimin e ujit e pijes né f. Brod edhe né f. Firajé na ve¢ kemi
biseduar edhe me banor, sidomos né f.Firajé kemi rregulluar até problem s& bashku me banoret, ¢
kemi caktuar njé komision i cili del edhe e verifikon s& kush e béné keqpérdorimin, sepse e kané
pérdor pér ujitien e mjedrave , késhtu qé& na i kemi shpjeguar s¢ me Bifurkacionin e kemi
nénshkruar njé Memorandum Bashké&punimit q& gjitha burimet gé jané private Bifurkacioni ka
me marr nén pérgjegjésin e vet edhe do té menaxhon né t& ardhmen dhe do t€ mundohet gé
edhe inkasimin e mjeteve do t& bén pérmes instalimit t& orés pér pérdorimin e ujit, késhtu q&
Bifurkacioni deri tash ka hezituar, jang béré tri vite edhe mé shumé pa ndérmarr asgjé. Na si
komuné duhet te shikojmé q& né t& ardhmen me gjet njé formulé q¢ kété ¢éshtje e rregullojmé.
Sa i pérket prerjes e pyjeve uné pajtohem plotésisht me Rifatin , kétu Ministria e Ambientit ka
hezituar pér me pérzgjedh punétor pér ruajtjen e pyjeve. Na kemi insistuar edhe né Ministri dhe
né polici me na dal né ndihmé, por ata nuk kané ndérmarr asnj& masé, késhtu ¢ fajtoret kryesor
jané &shté Ministria, Agjencini i Pyjeve, né bashképunim me policin, neve nuk na ka mbetur
asgjé tjetér pérvec me nis procedurat hetimore sé kush e béné get gjendje q€llimshme, mé
démtua pyjet né territorin tong, atu nén pari &shté drejtori i agjencionit qé& &sht€ me seling né
Prizren, pastaj vijné edhe persona tjera. Q& 6 muaj nuk ka punétor pér ruajte e pyjeve ku éshté
problemi, pér 6 muaj nuk kané mundur t& shpallin njé konkurs , kjo &shté tmerr , nése na kishim
marr nén menaxhim si komuné ké&té pjesé, atéheré shumé leté e kishim zgjidhur problemin, por
ata as nuk po na lejojné na me marr pérgjegjési, as nuk po zgjedhin problemin, kjo éshté tera.

PredragGrbiq :Askush nuk po lajmérohet mé, seanca e sotme ka mbaruar.

Procesmbajtési Kryest‘.;lesi i Kuvendit
StajaMarkoviq —Pred agGrbi .
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